
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 09 December 2019. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 

1. How many beds and wards in the hospital?  

550 

2.   Number of ward closure days reported due to infection outbreak  

      No ward closures 

2. Number of days, when the elective surgery was cancelled due to non-availability 

of bed.  

The Trust does not hold this data. 

4.   Total number of health care acquired infections reported   

                  Sits in the public domain under Public Health England site. 

5.   What is the trust status on implementation of scheme- GE3 Hand hygiene 

technology issued by NHS England in 2016? https://www.england.nhs.uk/wp-

content/uploads/2016/03/ge3-hand-hygien-tchnlgy.pdf 

Technology available through soap and sanitiser supplier reviewed and decision taken   

not to trial. 

6. The published research has demonstrated significant reduction in HCAI on 

implementing such technology. If this CQUIN is not implemented yet, would the trust 

consider implementing this?  

      NO  

7. What are the trust current budget/ capital expenditure in resource provision for? 

a.  Hand hygiene training and audits 

     Supplied as part of soap/sanitiser contract 
b. Hand hygiene monitoring system 

     Perfect ward app 

c. Supplies of hand wash/ hand rub solutions and other related equipment and 

managed service contracts per year.  

£28,000 

Total number of hand wash basins and hand rub points. 

As per Health Technical Memoranda for the clinical environment – Acute Trusts. 

 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
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and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


